



Проект

**КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**
(сімдесят шоста сесія восьмого скликання)

РІШЕННЯ

23 січня 2026 року

м. Кобеляки

№

Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2026 рік

Керуючись підпунктом 22 пункту 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради з питань економічної політики, власності, бюджету, тарифів та цін, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2026 рік, що додається.
2. Виконавчим органам Кобеляцької міської ради, комунальним підприємствам, керівникам установ та організацій Кобеляцької міської територіальної громади забезпечити вжиття дієвих заходів, спрямованих на своєчасне та повне виконання завдань і заходів Програми економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2026 рік.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань економічної політики, власності, бюджету, тарифів та цін

Виконуючий повноваження
міського голови-секретар міської
ради

Василь КІПТІЛИЙ

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

Проект рішення сесії Кобеляцької міської ради підготовлено сектором економічного розвитку та інвестицій апарату Виконавчого комітету міської ради:

Завідувач сектору

Марина ПЕЛЮХНЯ

ПОГОДЖЕНО:

Заступник міського голови

Сергій ОМЕЛЬЧЕНКО

Керуючий справами (секретар)
Виконавчого комітету міської ради

Олена ПОСТОЛЬНИК

Голова постійної комісії ради
з питань економічної політики,
власності, бюджету, тарифів та цін

Таміла ШЕВЧЕНКО

Начальник юридичного відділу

Аліна ГОРОБЕЦЬ

Начальник відділу організаційного
забезпечення діяльності ради

Олена ДАЦКО

Начальник відділу загальної,
організаційної, архівної та кадрової

Олександр ТАРАСЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення сімдесят шостої сесії
Кобеляцької міської ради восьмого
скликання
23.01.2026 №

ПРОГРАМА
економічного і соціального розвитку
Кобеляцької міської територіальної громади
на 2026 рік

ЗМІСТ

Вступ.....	6
1.Аналіз тенденцій соціально-економічного розвитку Кобеляцької міської територіальної громади у 2025 році	7
2. Мета, цілі та пріоритети соціально-економічного розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2026 рік.....	20
3 Стратегічні цілі, можливі шляхи розв’язання проблем розвитку економіки і соціальної сфери Кобеляцької міської територіальної громади у 2026 році	21
4. Джерела фінансування Програми економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2026 рік	22
Додаток.1 Основні показники економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2026 рік.....	23
Додаток 2 Перелік місцевих цільових програм, запланованих до реалізації у 2026 році.....	25
Додаток 3. Перелік інвестиційних проектів та першочергових завдань, які планується реалізувати в Кобеляцькій міській територіальній громаді у 2026 році.....	31

Паспорт
Програми економічного і соціального розвитку
Кобеляцької міської територіальної громади на 2026 рік

Назва програми	Програма економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2026 рік
Підстава для розробки Програми	Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закон України «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України»
Замовник Програми	Кобеляцька міська рада
Головний розробник Програми	Сектор економічного розвитку та інвестицій апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради
Відповідальні виконавці	Виконавчі органи міської ради, комунальні підприємства Кобеляцької міської ради
Основні цілі	Модернізація об'єктів інфраструктури, удосконалення муніципальних послуг, посилення безпеки у громаді, підвищення якості медичних та освітніх послуг, підтримку культурного та спортивного середовища, а також забезпечення соціальної підтримки вразливих категорій населення.
Термін реалізації Програми	2026 рік
Основні джерела фінансування заходів Програми	- бюджет міської територіальної громади; - обласний бюджет; - державний бюджет; - міжнародна технічна допомога, кошти донорських організацій; - власні кошти підприємств; - інші джерела.
Організація виконання та контроль за виконанням Програми	- виконавчі органи міської ради; - комунальні підприємства міської ради - постійна комісія міської ради з питань економічної політики, власності, бюджету, тарифів та цін

ВСТУП

Програма економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2026 рік розроблена з урахуванням дії воєнного стану в Україні та ґрунтується на аналізі основних показників і тенденцій соціально-економічного розвитку громади у 2025 році. Документ визначає пріоритети, цілі, завдання та шляхи розв’язання актуальних проблем економічного і соціального розвитку громади на 2026 рік з урахуванням наявних викликів і ресурсних обмежень.

Програма спрямована на забезпечення стабільної роботи установ і закладів бюджетної сфери, комунальних підприємств, безперебійного функціонування об’єктів житлово-комунального господарства, критичної інфраструктури. Водночас передбачено збереження соціальної підтримки малозахищених категорій населення, а також продовження підтримки Захисників і Захисниць України, військових формувань та заходів територіальної оборони.

Реалізація завдань Програми здійснюватиметься шляхом виконання інвестиційних проєктів, заходів місцевих цільових (комплексних) програм, а також із залученням коштів державного та обласного бюджетів, міжнародної технічної допомоги, грантових та інших не заборонених законодавством джерел фінансування. Фінансування заходів Програми у 2026 році здійснюватиметься з урахуванням реальних можливостей бюджету Кобеляцької міської територіальної громади, у тому числі в межах розподілу додаткових фінансових ресурсів, отриманих від перевиконання дохідної частини бюджету.

Програма включає:

- основні показники економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2026 рік (додаток 1);
- перелік інвестиційних проєктів та першочергових завдань, які планується реалізувати у 2026 році (додаток 2);
- перелік місцевих програм, що фінансуватимуться за рахунок коштів бюджету Кобеляцької міської територіальної громади у 2026 році (додаток 3).

Програма є узгодженою зі Стратегією розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на період до 2027 року та є практичним інструментом реалізації визначених стратегічних і операційних цілей розвитку громади.

1. Аналіз тенденцій соціально-економічного розвитку Кобеляцької міської територіальної громади у 2025 році

Враховуючи цілі та пріоритети розвитку громади, у 2025 році забезпечено виконання заходів за основними напрямками життєзабезпечення населення. У складних умовах широкомасштабної збройної агресії російської федерації проти України діяльність міської ради була зосереджена на збереженні стабільності, підтримці населення та забезпеченні безперебійної роботи ключових сфер життєдіяльності громади.

У межах реалізації заходів із забезпечення безпеки та підтримки обороноздатності держави Кобеляцька міська рада у звітному періоді продовжувала надавати фінансову підтримку військовим формуванням. Зокрема, за рахунок коштів місцевого бюджету у 2025 році десяти військовим частинам спрямовано субвенції на загальну суму 1 млн 980 тис. грн, які були використані відповідно до визначених потреб для зміцнення матеріально-технічного забезпечення та виконання завдань за призначенням.

Крім того, для однієї з військових частин за кошти бюджету громади було придбано квадрокоптер, що сприятиме підвищенню оперативних можливостей та ефективності виконання службово-бойових завдань.

Також у звітному періоді здійснено заходи з покращення матеріально-технічного забезпечення СП ТЦК (територіального центру комплектування та соціальної підтримки) на загальну суму 76 587 грн, що дало змогу покращити умови роботи та виконання покладених функцій.

Вагомою складовою діяльності громади у 2025 році залишався соціальний захист населення. За рахунок коштів міського бюджету на реалізацію відповідних заходів спрямовано 4 579,1 тис. грн.

У межах Програми соціального захисту населення Кобеляцької міської територіальної громади на 2024–2027 роки надано матеріальну допомогу 282 громадянам, які опинилися у складних життєвих обставинах. Загальна сума виплат склала 2 169,12 тис. грн. Допомога спрямовувалася на лікування тяжких захворювань, проведення складних оперативних втручань, проходження хіміотерапії, програм гемодіалізу, а також ліквідацію наслідків стихійних лих. Крім того, за рахунок коштів обласного бюджету 133 мешканці громади, які постраждали від стихійного лиха, отримали по 15 тис. грн, загалом — 1 995 тис. грн.

Окремим напрямом залишалася підтримка осіб, які здійснюють догляд на непрофесійній основі. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України № 859, компенсацію за надання соціальних послуг з догляду отримували 13 мешканців громади. У 2025 році з місцевого бюджету на ці виплати спрямовано 309,98 тис. грн.

Значну увагу приділено підтримці Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей. У межах відповідної міської програми матеріальну допомогу отримали 292 осіб на загальну суму 2 505 тис. грн. Зокрема, надано допомогу мобілізованим, членам сімей

загиблих, на поховання Захисників і Захисниць України, а також на лікування і реабілітацію військовослужбовців.

Поряд із фінансуванням із місцевого бюджету, міська рада активно сприяла залученню громадських ініціатив на підтримку Збройних Сил України. Упродовж року за участі закладів культури, освіти, громадських організацій та жителів громади проведено 67 благодійних концертів, виставок і ярмарків. Під час заходів реалізовувалися вироби декоративно-прикладного мистецтва, продукція власного виробництва, випічка та солодоші. Загальна сума зібраних коштів склала 847,4 тис. грн, які були спрямовані на потреби українських військових.

Водночас у селах Світлогірське, Придніпрянське, Іванівка та Лівобережна Сокілка відкрито меморіальні дошки на честь загиблих Героїв України, що стало важливою складовою збереження пам'яті та єдності громади.

У 2025 році транспортні послуги «Соціального таксі» надавались спеціалізованим автомобілем марки MERCEDES BENS, який обладнано приставним пандусом, отриманим в рамках міжнародного партнерства від міста – побратима Зінген. У звітному періоді 9 особам, з них 7 — особи з інвалідністю, надано 15 транспортних послуг для забезпечення безпечного та зручного доступу до соціальних послуг.

Фахівцем із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб опрацьовано 41 звернення, за якими проведено 162 консультації. Вони стосувалися правової, соціальної та психологічної допомоги, питань зайнятості, грантової підтримки, реабілітації, оформлення документів і супроводу в державні установи. Крім того, 9 осіб було забезпечено санаторно-курортним лікуванням за рахунок коштів обласного та місцевого бюджетів, а 4 ветерани отримали комплексні послуги соціального відновлення в межах відповідних програм Полтавської області.

За рахунок коштів обласного бюджету проведено роботу, щодо виявлення потреби в соціальному відновленні, в ході якої, було виявлено 4 особи, які у 2025 році отримали комплексну підтримку, санаторно-курортне лікування, фізкультурно-спортивну реабілітацію в санаторії «Миргород».

У Центрі надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради станом на 01.01.2026 року, перебуває на обліку 2339 осіб, у звітному періоді соціальні послуги отримали 2339 особи, це на 5 осіб більше ніж у 2024 році, що становить 100 % від виявлених, з яких 1778 осіб громадяни похилого віку та 687 осіб з інвалідністю різних груп і категорій, в тому числі 44 ветерани війни (з яких 18 інваліди війни), 207 внутрішньо переміщених осіб, 61 ветеранів праці, 14 постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС, 36 осіб зі статусом дітей війни, 33 членів сімей учасників АТО.

Важливу роль у забезпеченні доступності сервісів відіграє Центр надання адміністративних послуг. Упродовж 2025 року через ЦНАП надано 16 880 адміністративних послуг, що забезпечило надходження до місцевого бюджету в сумі 1 814,08 тис. грн. Для підвищення зручності мешканців упроваджено сучасні способи оплати послуг — через QR-код, POS-термінали та платіжні термінали.

Одним із пріоритетних напрямів діяльності ЦНАП у 2025 році стала робота з ветеранами, військовослужбовцями та членами їх сімей. У межах цього напрямку:

- видано 75 витягів з Єдиного державного реєстру ветеранів війни;
- оформлено 3 посвідчення особам з інвалідністю внаслідок війни;
- прийнято та опрацьовано 30 заяв на призначення субсидій на оплату житлово-комунальних послуг для учасників бойових дій.

Традиційно одним із найбільш затребуваних напрямів роботи залишалася державна реєстрація речових прав на нерухоме майно. Протягом року опрацьовано 4 142 заяви, а надходження до місцевого бюджету від цього виду послуг склали 1 682 773,89 грн.

Найбільш популярними серед відвідувачів ЦНАП були такі послуги:

- реєстрація та зняття з реєстрації місця проживання — 2 014 послуг;
- видача витягів з Реєстру територіальної громади — 5 923 послуги;
- земельні послуги — 1 919 заяв;
- будівельні послуги — 261 заява.

У зв'язку з передачею частини функцій соціального захисту до Пенсійного фонду України у 2025 році зросло навантаження на адміністраторів ЦНАП, однак навіть за цих умов було надано 1 070 соціальних послуг.

Упродовж 2025 року ЦНАПом здійснювалася цілеспрямована робота з обслуговування внутрішньо переміщених осіб (ВПО). Протягом звітнього року на облік як ВПО стало 186 осіб, що на 108 осіб менше, ніж у 2024 році (294 особи). Зменшення кількості нових переселенців пов'язане з обмеженими можливостями громади щодо забезпечення житлом і робочими місцями, а також із поверненням частини осіб до місць постійного проживання.

Важливим напрямом діяльності залишалося оформлення заяв на отримання державної допомоги на проживання для ВПО. Упродовж року адміністраторами ЦНАП прийнято та опрацьовано 215 відповідних заяв, надавалися консультації та здійснювався супровід заявників.

У 2025 році ЦНАП забезпечував супровід внутрішньо переміщених осіб та допомогу в оформленні державних виплат. Окрему увагу приділено реалізації програми «Відновлення». Адміністраторами подано 67 заяв, забезпечено практичну допомогу у створенні електронних кабінетів, заповненні форм та завантаженні підтвердних матеріалів.

У результаті збройної агресії на території громади було пошкоджено два приватні домоволодіння, власники яких отримали компенсацію на загальну суму близько 180 тис. грн, що дало змогу провести першочергові ремонтно-відновлювальні роботи.

У звітному періоді робота у сфері земельних відносин була спрямована на впорядкування землекористування, оформлення прав на землю, ефективне управління земельними ділянками комунальної власності та реагування на виклики, пов'язані з надзвичайними погодними умовами.

Протягом звітного періоду до відповідного відділу міської ради надійшло 905 заяв від фізичних та юридичних осіб. За результатами їх опрацювання підготовлено пропозиції та проекти рішень для розгляду на сесіях міської ради.

Зокрема, підготовлено та прийнято рішення:

- щодо затвердження технічної документації із землеустрою та передачі у приватну власність земельних ділянок громадянам для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд — 196 рішень;
- щодо затвердження технічної документації із землеустрою зі встановлення (відновлення) меж земельних ділянок у натурі (на місцевості) при посвідченні права на земельну частку (пай) — 81 рішення;
- щодо надання дозволів на розроблення технічної документації із землеустрою зі встановлення (відновлення) меж земельних ділянок на земельні частки (паї) — 49 рішень;
- щодо надання дозволів на розроблення проектів землеустрою з відведення земельних ділянок комунальної власності для подальшої передачі їх в оренду або постійне користування громадянам та юридичним особам — 226 рішень;
- щодо затвердження проектів землеустрою з відведення земельних ділянок комунальної власності з подальшим укладанням договорів оренди або посвідченням права постійного користування — 138 рішень;
- з інших земельних питань — 215 рішень.

Важливим напрямом роботи є забезпечення належного договірної оформлення землекористування. На постійній основі здійснювався контроль за своєчасністю укладання договорів оренди земельних ділянок та додаткових угод до них, а також внесення змін до діючих договорів. У звітному періоді опрацьовано 175 договорів оренди та 46 додаткових угод на земельні ділянки комунальної власності загальною площею 961,77 га. Крім того, укладено 11 договорів про встановлення особистого строкового платного земельного сервіту на загальну площу 0,0518 га.

З метою реагування на наслідки несприятливих погодних умов та захисту інтересів землекористувачів, розпорядженням заступника міського голови від 16 липня 2025 року № 126 створено постійно діючу комісію з обстеження земель, відведених громадянам для ведення особистого селянського господарства, садівництва, городництва, сінокосіння, випасання худоби та товарного сільськогосподарського виробництва, що зазнали пошкодження внаслідок стихійного лиха. У період з 22 липня по 3 вересня 2025 року комісією обстежено 287 земельних ділянок загальною площею 1315,4 га, за результатами чого складено 61 акт.

Паралельно здійснювалася робота, спрямована на створення та впорядкування земель загального користування. Підготовлено проекти рішень щодо створення громадських пасовищ орієнтовною площею 70,0 га поблизу села Грицаївка. У 2025 році розроблено проекти землеустрою та посвідчено право комунальної власності на земельні ділянки під громадськими сіножатями та пасовищами загальною площею 201,2771 га, зокрема на території:

- Шенгурівського старостинського округу — 15,0 га;
- Красненського — 32,7179 га;
- Вільховатського — 31,9122 га;
- Придніпрянського — 121,6470 га.

З метою ефективного розпорядження земельними ресурсами комунальної власності та наповнення бюджету громади підготовлено матеріали щодо продажу земельних ділянок. У звітному періоді продано одну земельну ділянку несільськогосподарського призначення, на якій розташовані об'єкти нерухомого майна, що перебувають у власності покупців, загальною площею 0,0160 га.

Паралельно з реалізацією заходів у сфері земельних відносин у громаді здійснюється робота з розвитку рекреаційної та відпочинкової інфраструктури, що сприяє підвищенню якості життя мешканців, формуванню безпечного та привабливого громадського простору, а також створенню умов для відпочинку, соціальної взаємодії та туристичної активності.

У цьому контексті важливу роль відіграє діяльність комунальних закладів та підприємств, зокрема КП «Екопарк» Кобеляцької міської ради, яке функціонує як об'єкт рекреаційного, еколого-освітнього та соціального спрямування.

Упродовж 2025 року на забезпечення діяльності КП «Екопарк» з бюджету Кобеляцької міської ради було спрямовано 1 407 501,00 грн. Загальна відвідуваність парку за звітний рік становила орієнтовно 5–6 тисяч осіб, що свідчить про сталий попит на послуги та інтерес з боку мешканців і гостей громади.

Протягом року на території Екопарку проведено роботи з благоустрою, зокрема розширено зони для пікніків і відпочинку, облаштовано нові квітники та зелені насадження. До впорядкування території активно долучалися представники Молодіжної ради, майстри ДПТНЗ «Професійний аграрний коледж», учні закладів загальної середньої освіти та мешканці громади. У ході проведення толок виготовлено й встановлено лавки та столи з палетів, здійснено їх фарбування та загальний благоустрій території.

Разом з тим подальший розвиток об'єкта потребує вирішення низки організаційних, інфраструктурних та матеріально-технічних питань. Зокрема, актуальною залишається необхідність облаштування додаткових відпочинкових зон із декоративними елементами та альтанками, розвитку екскурсійної діяльності, проведення тематичних заходів, екологічних акцій та просвітницьких подій із залученням фахівців відповідного профілю. Окремим напрямом є створення умов для залучення суб'єктів підприємницької діяльності у сфері громадського харчування з метою забезпечення відвідувачів напоями та харчовою продукцією.

Проблемним залишається питання відсутності зимових вольєрів для тварин, що ускладнює належні умови їх утримання та обмежує можливості розширення зооколекції. У зв'язку з фізичним зношенням та віковими особливостями окремих

тварин потребує оновлення та реконструкції копитний ряд зоопарку (коні, поні, лані європейські тощо), а також інші експозиції.

Додаткової уваги потребує відсутність водойми, необхідної для створення належних умов утримання водоплаваючих тварин і птахів. З метою забезпечення безпеки відвідувачів актуальним є питання посилення та оновлення огорож і парканів. Через розташування об'єкта в лісопарковій зоні більшість пішохідних доріжок не має твердого покриття, що ускладнює пересування територією в період несприятливих погодних умов та потребує поетапного облаштування.

Крім того, відсутні ветеринарний кабінет із необхідним обладнанням, приміщення для адміністративного персоналу, а також належні побутові умови для працівників з догляду за тваринами (душова, пральня для спецодягу).

Окремим напрямом, який планується розвивати у середньостроковій перспективі, є залучення території Екопарку до заходів з реабілітації військовослужбовців. Такий підхід передбачає використання природного середовища, терапевтичних прогулянок, взаємодії з тваринами, психологічної підтримки та помірної фізичної активності, що сприятиме соціальній адаптації та відновленню Захисників і Захисниць України.

У 2025 році діяльність у сфері освіти була спрямована на забезпечення безперервного освітнього процесу в умовах воєнного стану, збереження мережі закладів освіти, підвищення якості освітніх послуг та покращення матеріально-технічної бази.

Мережа закладів загальної середньої освіти громади налічує 13 закладів (9 ліцеїв та 4 гімназії), у яких навчається 2 331 учень. Функціонує 15 закладів дошкільної освіти та один дошкільний підрозділ із загальною кількістю вихованців 486 осіб, 3 заклади позашкільної освіти, у тому числі дитячо-юнацька спортивна школа. Позашкільною освітою охоплено 1 120 дітей. Також у громаді діє комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний центр». Усі заклади освіти працюють в очному режимі.

У сільській місцевості функціонує 10 закладів загальної середньої освіти, де навчається 1 028 учнів, у місті — 3 заклади з контингентом 1 303 учні. При цьому сільська місцевість має більшу кількість закладів, тоді як у місті зосереджена більша кількість учнів. На даний час у громаді функціонують дві малокомплектні школи з критично низькою наповнюваністю класів, що потребує подальшого аналізу та виважених управлінських рішень.

Важливим інструментом залучення учнівської молоді до розвитку освітнього середовища залишається участь у програмі «Шкільний громадський бюджет». У 2025 році подано три проєкти, які за результатами конкурсного відбору здобули перемогу та передбачають реалізацію у закладах освіти громади.

Упродовж 2025 року завершено реалізацію проєктів-переможців попереднього року. Зокрема, проведено модернізацію шкільної їдальні ОЗ «Кобеляцький ліцей №2», виконано комплексні ремонтні роботи в санітарних приміщеннях Дашківського ліцею, а також облаштовано спортивний майданчик Шенгурівського ліцею. Усі заходи реалізовано на умовах співфінансування з обласним бюджетом у співвідношенні 50/50.

В умовах нестабільного енергопостачання значну увагу приділено забезпеченню безперебійної роботи закладів освіти. У 2025 році придбано п'ять генераторів для підтримки роботи котелень та освітлення. Водночас залишається актуальною потреба у більш потужних генераторах для забезпечення функціонування харчоблоків, що потребує додаткових фінансових ресурсів.

У межах реалізації державної субвенції «Нова українська школа» у 2025 році було придбано 15 сучасних інтерактивних панелей з комп'ютерними модулями, ще одну панель закуплено за кошти місцевого бюджету. Також заклади освіти отримали сучасний мікроскоп з мікровідеокамерою для обладнання кабінету біології. На 2026 рік заплановано оновлення навчального обладнання для кабінетів природничої галузі, що сприятиме підвищенню якості практичного навчання, розвитку ключових компетентностей учнів та впровадженню сучасних освітніх технологій.

Окремим напрямом роботи залишається організація підвезення учнів. У 2025–2026 навчальному році підвезення потребують 609 дітей, які проживають за межами пішохідної доступності. Перевезення здійснюється 14 шкільними автобусами, з яких більшість експлуатуються понад 10 років і потребують оновлення. У 2025 році громада забезпечила співфінансування придбання спеціалізованого шкільного автобуса для ОЗ «Кобеляцький ліцей №1». Разом із тим, у 2026 році зберігається потреба у поетапному оновленні автопарку, зокрема за умови залучення державної субвенції.

У 2025 році продовжено оновлення матеріально-технічної бази закладів дошкільної освіти, зокрема харчоблоків, побутового та навчального обладнання, а також засобів резервного електроживлення.

Значну роль у розвитку освітньої галузі відіграє співпраця з міжнародними та національними партнерами. За підтримки благодійних фондів та громадських організацій проведено ремонти та облаштування укріплень у закладах освіти, створено умови для навчання дітей з особливими освітніми потребами, впроваджено проекти з агроосвіти, ІТ-освіти та соціального шкільного підприємництва.

Управління освіти системно працює над залученням додаткових фінансових ресурсів. Подано заявку на участь у проєкті «100 сонячних шкіл», а також тривають переговори щодо реалізації інфраструктурних проєктів у межах укладених меморандумів про співпрацю.

Мережа установ культури громади налічує 67 закладів, у тому числі: 2 музеї, 1 дитячу музичну школу, 28 бібліотек та 36 клубних закладів, з яких фактично здійснюють діяльність 26 клубних установ, у тому числі Кобеляцький центр культури і дозвілля.

З метою забезпечення стабільного функціонування закладів культури у 2025 році з загального фонду бюджету громади було профінансовано видатки на поточне утримання та покращення матеріально-технічної бази. Зокрема, здійснено закупівлю фарби та будівельних матеріалів, виготовлено технічну документацію на приміщення і земельні ділянки, придбано офісні меблі, забезпечено заклади дровами для опалення, а

також проведено ремонт даху Бродщинського сільського будинку культури. Загальний обсяг фінансування за цими напрямками становив понад 420 тис. грн.

За рахунок коштів спеціального фонду було придбано комп'ютерну та оргтехніку, а також акустичну систему для Канавського сільського будинку культури. Окремо, Кобеляцький центр культури і дозвілля за рахунок надходжень від платних послуг та спонсорської допомоги оновив музичне й освітлювальне обладнання, придбав сценічні костюми та інші елементи для проведення культурно-масових заходів.

Водночас функціонування Центру культури і дозвілля супроводжується низкою проблемних питань, що потребують поетапного вирішення, зокрема: відсутність резервного джерела електроживлення, потреба в асфальтуванні прилеглої території, заміні вікон, ремонті фасаду та оновленні глядацьких крісел у залі.

Окрему роль у культурному просторі громади відіграють музейні установи. Літературно-меморіальний музей-садиба Олеса Гончара у звітному періоді відвідали 250 екскурсантів, проведено 27 екскурсій. Основними напрямками подальшої діяльності музею визначено оцифрування фондів матеріалів, розвиток комунікації з туристичними агентствами та родиною письменника. Актуальним залишається питання благоустрою території музейного закладу, зокрема облаштування огороження та господарських приміщень. У 2025 році за спонсорські кошти на території музею встановлено альтанку.

Важливим елементом культурної інфраструктури громади є бібліотечна мережа. Упродовж 2025 року бібліотечне обслуговування здійснювали 26 публічних бібліотек, з яких 2 — центральні та 24 бібліотеки-філії, а також 3 бібліотечні пункти видачі у населених пунктах без стаціонарних бібліотек. Послугами бібліотек користуються різні соціальні групи населення, включаючи дітей, молодь, людей похилого віку, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб.

За рахунок спонсорської допомоги у 2025 році було придбано книги на суму 137,15 тис. грн. Крім того, у IV кварталі триває реалізація проекту «Бібліотека для громади» за підтримки Malteser International та БФ «Повір у себе», який передбачає капітальний ремонт приміщення Публічної бібліотеки, заміну вікон та облаштування санітарних кімнат.

Первинна медична допомога населенню Кобеляцької міської територіальної громади надається через мережу закладів охорони здоров'я, до якої входять 8 амбулаторій загальної практики — сімейної медицини (АЗПСМ), 11 фельдшерсько-акушерських пунктів (ФАПів) та 4 медичні пункти тимчасового базування (МПТБ).

Кадрове забезпечення Центру первинної медико-санітарної допомоги налічує 102 штатних працівників, з них: лікарів — 20 осіб (у тому числі 11 лікарів загальної практики — сімейної медицини, 2 лікарі-терапевти та 4 лікарі-педіатри), середнього медичного персоналу — 47 осіб, молодшого медичного персоналу — 12 осіб, інших працівників — 22 особи. Укомплектованість штатних посад лікарями становить 91%, середнім медичним персоналом — 100%.

Станом на кінець звітної періоду з лікарями Центру укладено 24 288 декларацій з пацієнтами. Процес підписання декларацій триває, при цьому понад встановлений ліміт підписано 161 декларацію, що свідчить про високий рівень довіри населення до надавачів первинної медичної допомоги.

У 2025 році на забезпечення надання первинної медичної допомоги за рахунок коштів місцевого бюджету було використано 7 171,7 тис. грн, у тому числі:

- на медикаменти та вироби медичного призначення – 636,4 тис. грн (у тому числі для забезпечення осіб, які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 31.03.2015 № 160);

- на оплату різних видів послуг – 595,1 тис. грн, зокрема: проведення лабораторних досліджень у КНП «Кобеляцька міська лікарня» – 44,2 тис. грн, технічне обслуговування оргтехніки – 15,4 тис. грн, програмне забезпечення – 110,0 тис. грн, послуги інтернет-зв'язку в Орлицькій та Придніпрянській АЗПСМ – 13,2 тис. грн;

- на оплату енергоносіїв (водопостачання, водовідведення, електроенергія, природний газ) – 1 327,4 тис. грн;

- на медикаменти для пільгових категорій населення та наркотичні препарати – 583,6 тис. грн;

- на виплату заробітної плати з нарахуваннями – 3 862,7 тис. грн;

- на послуги з поточного ремонту діагностичного кабінету – 166,4 тис. грн.

З метою профілактики туберкульозу серед дорослого населення протягом 2025 року проводилися флюорографічні обстеження, анкетування та дослідження мокротиння методом GeneXpert. Особлива увага приділялася обстеженню осіб із груп ризику. Загалом обстежено 5 725 осіб із груп ризику, що становить 58,2% від планового показника. За результатами обстежень виявлено 2 випадки туберкульозу з підтвердженням діагнозом.

Вторинний рівень медичної допомоги забезпечує КНП «Кобеляцька міська лікарня», яка у 2025 році надавала послуги за 17 пакетами Програми медичних гарантій НСЗУ та обслуговувала населення Кобеляцької, Білицької та Козельщинської територіальних громад.

У закладі працює 313 працівників, у тому числі 56 лікарів (з них 20 — з вищою кваліфікаційною категорією), 123 середніх медичних працівники (68 — з вищою категорією) та 65 молодших медичних працівників, що дозволяє забезпечувати безперервне надання медичної допомоги за основними напрямками.

Для надання стаціонарної допомоги в лікарні розгорнуто 165 ліжко-місць, які функціонують за профілями медичної допомоги, зокрема:

- загальна хірургія — 20 ліжок;
- травматологія та ортопедія — 30;
- гінекологія — 5;
- педіатрія — 5;
- неврологія — 30;
- терапія — 30;

- отоларингологія — 5;
- інфекційне відділення — 20;
- паліативна допомога — 20.

Упродовж звітнього періоду стаціонарну та амбулаторну медичну допомогу в закладі отримали 5 671 пацієнт, що підтверджує важливу роль лікарні як опорного медичного закладу для кількох громад.

З метою забезпечення стабільної роботи лікарні у 2025 році з місцевого бюджету було спрямовано 6 267 102,55 грн, у тому числі:

- на оплату праці та нарахування — 990 666,39 грн;
- на медикаменти — 22 320,00 грн;
- на оплату енергоносіїв — 4 282 743,77 грн;
- на оплату послуг (у тому числі лабораторний модуль) — 340 605,56 грн;
- на пільгові пенсії — 151 461,91 грн;
- на пільгові лікарські засоби — 1 527,92 грн;
- на капітальні видатки — 477 777,00 грн.

За рахунок власних коштів підприємства у звітному періоді придбано комп'ютерне обладнання на суму 55 823,00 грн, аквадистилятор електричний ДЕ-10М вартістю 26 430,00 грн та побутову техніку на загальну суму 85 000,00 грн.

Додатково за кошти місцевого бюджету забезпечено:

- придбання комп'ютерної техніки та комплектуючих для стабільної роботи ВЛК — 113 800,00 грн;
- придбання промислової пральної машини для обслуговування речей військовослужбовців — 337 535,00 грн;
- покриття заборгованості із заробітної плати працівникам паліативного відділення — 500 000,00 грн (у тому числі кошти Білицької громади — 100 000,00 грн);
- впровадження програмного продукту «МедЕйр» (лабораторна інформаційна система) — 310 000,00 грн.

Важливим ресурсом розвитку матеріально-технічної бази закладу у 2025 році стала благодійна та гуманітарна допомога. Зокрема лікарня отримала медикаменти та компоненти крові на суму 846 681,00 грн, продукти харчування на суму 76 930,47 грн, автомобіль Volkswagen Transporter вартістю 607 320,00 грн та медичні вироби на суму 37 831,60 грн, сучасне медичне обладнання, зокрема апарат ШВЛ, електрокардіографи, хірургічний світильник, холодильник для вакцин, а також інші необхідні матеріальні ресурси.

Окрему увагу у звітному періоді приділено питанням безпеки та інклюзивності. За рахунок коштів Полтавської обласної організації Товариства Червоного Хреста України відремонтовано сховище поліклінічного відділення на суму 2 076 509,00 грн. За сприяння благодійної організації «Повір у себе» розпочато реалізацію проєкту зі встановлення ліфта в лікарні з метою забезпечення безперешкодного доступу для пацієнтів, відвідувачів та працівників, у тому числі осіб з обмеженою мобільністю. Загальна вартість проєкту становить 3 164 410,00 грн.

Основою економіки громади є сільське господарство, яке займає близько 69% земель сільськогосподарського призначення. На території громади функціонує близько 130 агропідприємств, переважно з напрямом рослинництва (пшениця, кукурудза, соняшник, соя). Ці підприємства забезпечують значну частку надходжень до бюджету у вигляді ПДФО та єдиного податку, а також стабільну зайнятість населення. До найбільших відносяться: ТОВ АФ «Добробут», ПСП «Колос», СК «Придніпрянський».

Назва сг підприємства	ПДФО із заробітної плати	ПДФО із доходів інших ніж заробітна плата	Єдиний податок з с/г товаровиробників
ТОВ «Агрофірма Добробут»	14 033 208,00	12 865 206,00	2 758 519,00
СК «Придніпрянський»	3 931 998,00	2 947 905,00	696 408,00
СТОВ «Говтва»	4 289 209,00	9 465 195,00	1 682 315,00
ПСП «Колос»	2 385 669,00	2 405 853,00	740 759,00

Промислові підприємства громади також продовжують працювати, підтримуючи економіку, забезпечуючи стабільну заробітну плату, сплату податків і збереження робочих місць мешканцям громади. Водночас вони надають можливості працевлаштування внутрішньо переміщеним особам.

Серед промислових підприємств ключову роль відіграє ПРАТ «Кобеляцький завод продтоварів Мрія», яке демонструє позитивну динаміку виробництва. Основний КВЕД: 10.72 — виробництво сухарів і сухого печива, борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок тривалого зберігання. У 2026 році очікується збереження позитивної тенденції розвитку підприємства, що сприятиме стабілізації економічної ситуації та збереженню робочих місць у громаді.

Водночас ПРАТ «Придніпровський спецкар'єр» переживає тимчасові складнощі через спад виробництва, пов'язаний з недостатністю замовлень. Основний КВЕД: 08.11 — добування декоративного та будівельного каменю, вапняку, гіпсу, крейди та глинистого сланцю.

Незважаючи на окремі труднощі, промисловий сектор забезпечує базову економічну стабільність, підтримку зайнятості та формування доходів бюджету громади.

Протягом 2025 року в громаді спостерігалось незначне зростання середньомісячної заробітної плати на одного штатного працівника, яка становила 16 333 грн, що залишається нижчим показником порівняно із середнім рівнем по Полтавській області (24 272 грн станом на вересень 2025 року). Середньооблікова кількість штатних працівників у громаді становила 3 536 осіб.

В громаді спостерігається домінування малого бізнесу та фермерських господарств. Загальна кількість суб'єктів господарювання становить 1 540 одиниць, з яких 1 063 — фізичні особи-підприємці, 477 — юридичні особи. За 10 місяців 2025 року зареєстровано 198 нових суб'єктів господарювання (189 ФОП та 8 юридичних осіб), водночас 207 підприємців припинили діяльність, що свідчить про складні умови ведення бізнесу в період воєнного стану.

Водночас надходження від здійснення підприємницької діяльності демонструють позитивну динаміку. За 11 місяців 2025 року надходження єдиного податку з фізичних осіб склали 23 млн 262,9 тис. грн, що суттєво перевищує показник відповідного періоду 2024 року (18 млн 499,8 тис. грн).

За звітний період до Кобеляцького управління Полтавської філії Полтавського ОЦЗ звернувся 102 роботодавці для укомплектування службою зайнятості 429 вакансій, з них укомплектовано 336 вакансій, при цьому рівень укомплектування становить 78%. Активно співпрацювали з Кобеляцьким управлінням щодо підбору працівників заклади освіти Кобеляцької громади, КЗПТ «Мрія», СК «Придніпрянський», Центр надання соціальних послуг, ТОВ АФ «Добробут», ФОП Гапонова Л.П., ФОП Ковалевська В.Г. та ін. Найбільш затребуваними професіями були: «оператор котельні» «кухар», «продавець продовольчих товарів», «укладальник-пакувальник», «швачка», «водій автотранспортних засобів», «кухар», «слюсар-ремонтник» та ін.

Протягом 2025 року за направленням служби зайнятості отримали роботу 373 особи, в тому числі 155 зареєстрованих безробітних, з них 39 осіб з числа ВПО, в тому числі 21 зареєстрованих безробітних, 4 особи з числа учасників бойових дій та 23 особи з обмеженими фізичними можливостями. Рівень працевлаштування безробітних в Кобеляцькій ОТГ становить 30,5 %.

За даний період 8 роботодавців Кобеляцької ОТГ, працевлаштувавши 11 внутрішньо переміщених осіб, що постраждали внаслідок проведення бойових дій під час воєнного стану в Україні, впродовж трьох місяців отримали компенсацію витрат на оплату їх праці в розмірі мінімальної заробітної плати.

Для забезпечення відповідності професійно-кваліфікаційного рівня громадян, які шукають роботу, до вимог роботодавців, було організовано професійне навчання безробітних. Так, протягом 12 місяців 2025 року 84 безробітних осіб проходили професійне навчання за направленням служби зайнятості, з них 9 осіб з числа ВПО. Рівень працевлаштування після закінчення професійного навчання в січні – грудні 2025 року становив 95,6 %. 12 учасників бойових дій підвищили свою кваліфікацію в рамках реалізації експериментального проекту щодо підтримки їх конкурентоспроможності. Можливістю отримати ваучер для підвищення своєї кваліфікації, перенавчання або здобуття іншої спеціальності скористалося 15 жителів громади (з них 3- ВПО), що в подальшому дало можливість мати роботу та гідну заробітну плату.

До суспільно-корисних робіт було залучено 422 жителів Кобеляцької ОТГ. Ними виконувалися роботи пов'язані з впорядкуванням могил полеглих захисників на

кладовищах, плетіння маскувальних сіток для ЗСУ та інших військових формувань, допомоги сім'ям полеглих захисників шляхом заготівлі дров, роботи пов'язані з гуманітарною допомогою (розвантаження, завантаження, переміщення), а також ліквідація стихійних сміттєзвалищ та облаштування полігонів твердих побутових відходів. На оплату праці було виділено 3 млн.102 тис. 563 грн. з коштів Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття.

До участі в оплачуваних громадських роботах протягом 2025 року було залучено 140 незайнятих громадян, при цьому витрати на оплату праці становлять 1 млн.252 тис.607 грн. в т.ч. з коштів Фонду -371 тис. 112 грн.

8 роботодавців Кобеляцької громади стали переможцями урядового проєкту «єРобота», за якими отримали фінансову підтримку на започаткування або розвиток бізнесу в сумі від 75 тис. грн. до 500 тис. грн. Заснування (розширення) бізнесу відбулося у сфері догляду та краси, у сільському господарстві, у торгівлі, медичній діяльності та ветеринарії . В результаті створено 11 нових робочих місць.

Соціально-економічний розвиток громади безпосередньо пов'язаний із виконанням бюджету громади, наявними та залученими фінансовими ресурсами, зокрема надходженнями податків і зборів. За 11 місяців 2025 року до загального фонду бюджету Кобеляцької міської територіальної громади (без урахування міжбюджетних трансфертів) мобілізовано доходів у сумі 205 млн 901,6 тис. грн.

У структурі доходів:

- податкові надходження становили 203 млн 096,2 тис. грн;
- неподаткові надходження — 2 млн 805,4 тис. грн.

Основним бюджетоутворюючим джерелом доходів громади залишається:

- податок та збір на доходи фізичних осіб — 56,6 %, або 114 млн 936,3 тис. грн;
- місцеві податки та збори — 32,8 % податкових надходжень, або 66 млн 770,8 тис. грн.

Саме наповненню бюджету за рахунок місцевих податків і зборів у звітному періоді приділялася особлива увага. Завдяки системній роз'яснювальній роботі, співпраці зі старостатами, інформуванню платників через офіційний сайт громади та SMS-розсилки вдалося досягти зростання надходжень за окремими видами платежів, зокрема:

- ✓ надходження земельного податку з фізичних осіб зросли на 277,7 тис. грн і склали 3 млн 172,4 тис. грн (110 % до рівня минулого року);
- ✓ надходження податку на житлову нерухомість збільшилися на 288,9 тис. грн (161 %);
- ✓ надходження податку на нежитлову нерухомість зросли на 925,9 тис. грн (228 %).

Окрему роль у формуванні доходної частини бюджету відіграють надходження від управління об'єктами комунальної власності. Упродовж 2024 року такі надходження становили 76 426,19 грн, тоді як за 11 місяців 2025 року — 150 717,57 грн, що свідчить про зростання ефективності використання комунального майна та активізацію роботи у цьому напрямі.

Кошти, отримані від використання об'єктів комунальної власності, спрямовувалися на забезпечення діяльності комунальних підприємств і установ, утримання та збереження майна комунальної форми власності, а також фінансування заходів соціально-економічного розвитку громади.

У звітному періоді за Кобеляцькою міською радою зареєстровано у Державному реєстрі речових прав об'єкти нерухомого майна комунальної власності, зокрема адміністративні будівлі, соціальну квартиру, фельдшерсько-акушерські пункти, амбулаторії та заклади освіти. Крім того, до комунальної власності Кобеляцької міської ради прийнято нерухоме майно зі спільної власності територіальних громад Полтавської області — нежитлові будівлі та споруди за адресою: м. Кобеляки, вул. Музична, 28-б.

У 2026 році подальший розвиток системи управління комунальним майном передбачає підвищення ефективності його використання, збереження та модернізацію майнових комплексів, а також розширення можливостей залучення додаткових надходжень до бюджету громади.

2. Мета, цілі та пріоритети соціально-економічного розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2026 рік

Мета Програми – створення умов для сталого економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської територіальної громади, мінімізація негативного впливу воєнних дій, мобілізація внутрішніх ресурсів громади та залучення зовнішніх джерел фінансування для підтримки громадських ініціатив і проєктів розвитку.

Основою для розвитку громади є визначення пріоритетних завдань на 2026 рік, які узгоджуються зі стратегічним баченням та цілями, визначеними у Стратегії розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на період до 2027 року.

Досягнення мети Програми забезпечується шляхом реалізації трьох стратегічних цілей, кожна з яких конкретизується через операційні цілі та завдання, спрямовані на покращення основних сфер життєдіяльності громади.

До пріоритетів економічного і соціального розвитку громади у 2026 році належать:

- забезпечення стабільної роботи об'єктів критичної інфраструктури та життєзабезпечення населення;
- підтримка обороноздатності та безпеки громади;
- підвищення доступності та якості освітніх, медичних і соціальних послуг;
- підтримка підприємництва, збереження та створення робочих місць;
- розвиток аграрного сектору, фермерства та кооперативного руху;
- збільшення власних доходів бюджету міської ради та підвищення ефективності використання бюджетних коштів;
- модернізація інженерної та дорожньо-транспортної інфраструктури;
- цифровізація публічних послуг;
- збереження довкілля та раціональне використання природних ресурсів.

3. Стратегічні цілі, можливі шляхи розв'язання проблем розвитку економіки і соціальної сфери Кобеляцької міської територіальної громади у 2026 році

Реалізація Програми економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської територіальної громади у 2026 році здійснюється відповідно до визначених стратегічних цілей, пріоритетів та завдань, з урахуванням наявних проблем і шляхів їх розв'язання.

Стратегічна ціль 1. Комфортні умови життя та якісні публічні послуги на території громади

Основні проблеми:

- зношеність інженерної та дорожньо-транспортної інфраструктури;
- обмеженість фінансових ресурсів для модернізації об'єктів соціальної сфери;
- недостатня доступність окремих медичних і соціальних послуг, зокрема для вразливих категорій населення.
- недостатнє забезпечення спортивним інвентарем для проведення навчально-тренувальних занять та участі в змаганнях

Шляхи розв'язання:

- модернізація та поетапне оновлення мереж водопостачання та дорожньо-транспортної інфраструктури;
- оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти та охорони здоров'я, створення безпечного й інклюзивного середовища;
- розширення спектра соціальних послуг для ветеранів, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб;
- розширення мережі гурткової та позашкільної освіти, особливо у сільській місцевості
- розвиток культурної, спортивної та туристичної інфраструктури, підтримка здорового способу життя;
- забезпечення реалізації права дитини на виховання в сімейному середовищі.

Стратегічна ціль 2. Сталий економічний розвиток громади та збереження зайнятості населення

Основні проблеми:

- обмежена кількість інвестиційних проєктів, що реалізуються на території громади
- зниження обсягів діяльності окремих місцевих підприємств;
- тіньова зайнятість, дефіцит кваліфікованих трудових ресурсів, зумовлений мобілізацією працездатного населення
- нижчий рівень середньої заробітної плати порівняно з обласними показниками.

Шляхи розв'язання:

- підтримка малого і середнього підприємництва шляхом інформаційної, консультаційної та організаційної допомоги;

- стимулювання створення та збереження робочих місць, у тому числі для внутрішньо переміщених осіб;
- підтримка аграрного сектору, фермерства та кооперативного руху як бази економіки громади;
- підвищення інвестиційної привабливості громади через підготовку інвестиційних пропозицій та ефективне використання комунальної власності;
- залучення державних програм, міжнародної технічної допомоги та грантових ресурсів.

Стратегічна ціль 3. Відповідальне самоврядування, активна та безпечна громада

Основні проблеми:

- недостатній рівень забезпечення громадської безпеки та ефективного моніторингу території громади;
- обмежене використання цифрових сервісів у взаємодії з мешканцями;
- недостатній рівень залученості жителів громади до процесів місцевого самоврядування
- наявність локальних екологічних проблем.

Шляхи розв'язання:

- підтримка заходів з безпеки та обороноздатності громади, у тому числі співпраця з правоохоронними органами та територіальною обороною;
- впровадження сучасних управлінських підходів та цифрових інструментів;
- залучення жителів громади до процесів прийняття рішень та реалізації громадських ініціатив;
- реалізація заходів із збереження та захисту довкілля, раціонального використання природних ресурсів.

4. Джерела фінансування Програми економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2026 рік

Фінансування реалізації заходів Програми економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2025 роки буде здійснюватися за рахунок державного, обласного, місцевого бюджетів, залучених грантових коштів, інших джерел, незаборонених чинним законодавством України.

Перелік інвестиційних проектів та першочергових завдань, які планується впровадити в Кобеляцькій міській територіальній громаді у 2026 році відображено в додатку 3

Додаток 1
до Програми економічного і соціального
розвитку Кобеляцької міської
територіальної громади на 2026 рік

Основні показники економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської
територіальної громади на 2026 рік

Назва показника	Один. виміру	2024 (факт)	2025 (очік)	2026 (прогноз)	2026 рік до 2025 року,%
Демографічні показники					
Чисельність зареєстрованого населення на кінець року	осіб	24454	25571	25580	100,03
Чисельність ВПО	осіб	3800	3500	3000	85,7
Щільність населення	осіб /км ²	24,0	23,8	23,4	98,31
Охорона здоров'я					
Забезпеченість лікарняними ліжками (стаціонар)	ліжок	175	165	175	106
Обсяг амбулаторно-поліклінічних послуг у розрахунку на 1 мешканця	відвідувань за рік	5,7	4,4	5,7	109
Кількість лікарів усіх спеціальностей у розрахунку на 10 тис. населення	осіб	21,6	22,0	22,0	100
Частка населення, що отримує медичну допомогу у сімейних лікарів, від загальної чисельності населення	%	94	95	96	101
Освіта					
Кількість закладів дошкільної освіти (підрозділів)	од.	16	16	16	100
Кількість дітей в закладах дошкільної освіти (підрозділах)	осіб	560	487	430	88,29
Середня наповнюваність груп в закладах дошкільної освіти (підрозділах)	осіб	17	15	13	86,67
Кількість загальноосвітніх закладів освіти	од.	13	13	13	100

Кількість учнів в закладах освіти	осіб	2373	2330	2270	97,42
Середня наповнюваність класів в закладах освіти	осіб	15	14	14	100
Кількість закладів позашкільної освіти	од.	3	3	3	100
Кількість дітей, охоплених позашкільною освітою	осіб	1290	1120	1100	98,21
Соціальний захист					
Кількість ветеранів війни та членів їх сімей, охоплених соціальною підтримкою	осіб	112	190	219	115
Кількість отримувачів соціальних послуг	осіб	2334	2339	2339	100
Економіка та ринок праці					
Загальна кількість юридичних осіб	од.	470	479	485	101,25
Загальна кількість фізичних осіб – підприємців	од.	1078	1066	1050	98,4
Кількість зайнятого населення (застрахованих осіб)	од.	3745	3519	3500	99,5
Кількість безробітних, зареєстрованих у службі зайнятості	осіб	166	159	150	94,3
Кількість новостворених суб'єктів господарювання	од.	274	227	220	96,9
Середня заробітна плата	грн.	13999	16591	17000	102,4
Обсяг надходжень місцевих податків і зборів	млн.грн.	58,6	63,2	65,9	104,3
Частка місцевих податків і зборів у загальному обсязі податкових надходжень	%	30,2	32,3	32,4	X

Додаток 2
до Програми економічного і соціального
розвитку Кобеляцької міської
територіальної громади на 2026 рік

Перелік місцевих цільових програм, запланованих до реалізації у 2026 році

	Назва програми	Коли і яким документом затверджена	Відповідальні за реалізацію програми
	Стратегія розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на період до 2027 року	Рішення 40 сесії міської ради восьмого скликання від 22.12.2023 № 2	Виконавчі органи міської ради, комунальні підприємства міської ради
	Програма економічного і соціального розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на 2026 рік	Рішення 76 сесії міської ради восьмого скликання від 24.01.2025 № __	Виконавчі органи міської ради, комунальні підприємства міської ради.
	Програма забезпечення діяльності Місцевої пожежної команди № 2 с. Озера на 2025 – 2027 роки	Рішення 55 сесії міської ради восьмого скликання від 18.10.2024 № 1	Місцева пожежна команда № 2 с. Озера
	Програма захисту прав дітей Кобеляцької міської територіальної громади на 2024 - 2026 роки	Рішення 40 сесії міської ради восьмого скликання від 22.12.2023 № 6	Служба у справах дітей Кобеляцької міської ради
	Програма соціального захисту та підтримки Захисників і Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України	Рішення 40 сесії міської ради восьмого скликання від 22.12.2023 № 5	Виконавчий комітет Кобеляцької міської ради

	Назва програми	Коли і яким документом затверджена	Відповідальні за реалізацію програми
	Кобеляцької міської територіальної громади на 2024–2027 роки		
	Програма соціального захисту населення Кобеляцької міської територіальної громади на 2024 – 2027 роки	Рішення 40 сесії міської ради восьмого скликання від 22.12.2023 № 4	Виконавчий комітет Кобеляцької міської ради
	Програма з інфекційного контролю по Комунальному некомерційному підприємству «Кобеляцький Центр первинної медико-санітарної допомоги» Кобеляцької міської ради на 2024 – 2026 роки	Рішення 42 сесії (4 пленарне засідання) міської ради восьмого скликання від 09.04.2024 № 3	Комунальне некомерційне підприємство «Кобеляцький Центр первинної медико-санітарної допомоги» Кобеляцької міської ради
	Програма фінансової підтримки комунального підприємства «Водоканал Плюс» Кобеляцької міської ради на 2024 – 2026 роки	Рішення 42 сесії (2 пленарне засідання) міської ради восьмого скликання від 01.03.2024 № 5	Комунальне підприємство «Водоканал Плюс» Кобеляцької міської ради
	Програма благоустрою населених пунктів Кобеляцької міської територіальної громади на 2024 - 2026 роки	Рішення 53 сесії міської ради восьмого скликання від 13.09.2024 № 4	Виконавчий комітет Кобеляцької міської ради, відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Кобеляцької міської ради
	Про затвердження Програми фінансування установи природно-заповідного фонду регіонального ландшафтного парку «Нижньоворсклянський» на 2025–2027 роки	Рішення 57 сесії (позачергова) міської ради восьмого скликання від 26.11.2024 № 3	РЛП «Нижньоворсклянський», виконавчий комітет міської ради

	Назва програми	Коли і яким документом затверджена	Відповідальні за реалізацію програми
	Програма діяльності та утримання трудового архіву Кобеляцької міської ради на 2025–2027 роки	Рішення 57 сесії (позачергова) міської ради восьмого скликання від 26.11.2024 № 4	Трудовий архів Кобеляцької міської ради
	Програма інформатизації Кобеляцької міської територіальної громади на 2024 - 2026 роки	Рішення 40 сесії міської ради восьмого скликання від 22.12.2023 № 8	Структурні підрозділи міської ради та відділи апарату виконавчого комітету міської ради
	Програма фінансової підтримки та розвитку Комунального некомерційного підприємства «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської ради на 2024 – 2026 роки	Рішення 40 сесії міської ради восьмого скликання від 22.12.2023 № 9	Комунальне некомерційне підприємство «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської ради
	Програма розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Кобеляцький центр ПМСД» Кобеляцької міської ради на 2025-2027 роки	Рішення 57 сесії (позачергова) міської ради восьмого скликання від 26.11.2024 № 5	Комунальне некомерційне підприємство «Кобеляцький Центр первинної медико-санітарної допомоги» Кобеляцької міської ради
	Програма фінансової підтримки та розвитку комунального некомерційного підприємства «Екопарк» Кобеляцької міської ради на 2024-2026 роки	Рішення 38 сесії міської ради восьмого скликання від 31.10.2023 №3	Комунальне некомерційне підприємство «Екопарк»

	Назва програми	Коли і яким документом затверджена	Відповідальні за реалізацію програми
	Програма підтримки діяльності Полтавського районного відділу №2 філії Державної установи «Центр пробації» на 2025-2027 роки»	Рішення 61 сесії міської ради восьмого скликання від 24.01.2025 № 6	Полтавський районний відділ №2 філії Державної установи «Центр пробації»
	Програма розвитку фізичної культури і спорту в Кобеляцькій міській територіальній громаді на 2026-2028 роки	Рішення 70 сесії міської ради восьмого скликання від 30.09.2025 № 4	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради
	Програма розвитку культури в Кобеляцькій міській територіальній громаді на 2026-2028 роки	Рішення 70 сесії міської ради восьмого скликання від 30.09.2025 № 5	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради
	Програма розвитку освіти Кобеляцької міської територіальної громади на 2026-2028 роки	Рішення 70 сесії міської ради восьмого скликання від 30.09.2025 № 3	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради
	Програма виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі на 2026-2028 роки	Рішення 73 сесії міської ради восьмого скликання від 28.11.2025 № 5	Виконавчий комітет міської ради
	Програма розбудова системи комплексів відеоспостереження програми «Безпечна Полтавщина» на 2026-2030 роки на території Кобеляцької міської територіальної громади	Рішення 73 сесії міської ради восьмого скликання від 28.11.2025 № 3	Відділення поліції №2 Полтавського районного управління поліції ГУНП в

	Назва програми	Коли і яким документом затверджена	Відповідальні за реалізацію програми
			Полтавській області, виконавчий комітет міської ради
	Програма з організації громадських робіт на території Кобеляцької міської територіальної громади у 2026 році	Рішення 73 сесії міської ради восьмого скликання від 28.11.2025 № 2	Виконавчий комітет міської ради, Кобеляцьке управління Полтавської філії Полтавського обласно - го центру зайнятості, КП «Водоканал плюс» Кобеляцької міської ради
	Комплексна програма профілактики правопорушень у Кобеляцькій міській територіальній громаді на 2026-2028 роки.	Рішення 73 сесії міської ради восьмого скликання від 28.11.2025 № 3	Виконавчий комітет міської ради, відділення поліції № 2 Полтавського районного управління поліції Головного управління національної поліції в Полтавській області.
	Програма розвитку цивільного захисту Кобеляцької міської територіальної громади на 2026-2028 роки	Рішення 74 сесії міської ради восьмого скликання від 16.12.2025 № 1	7 державна пожежно-рятувальна частина 2 державного пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС у Полтавській області

	Назва програми	Коли і яким документом затверджена	Відповідальні за реалізацію програми
	Програма сприяння обслуговуванню казначейською службою розпорядників та одержувачів бюджетних коштів на 2026 рік	Рішення 75 сесії міської ради восьмого скликання від 23.12.2025 № 3	Управління Державної казначейської служби України у Кобеляцькому районі Полтавської області
	Програма фінансової підтримки КП «Кобеляцьке БТІ» Кобеляцької міської ради на 2026 рік	Рішення 75 сесії міської ради восьмого скликання від 23.12.2025 № 4	КП «Кобеляцьке БТІ» Кобеляцької міської ради

Додаток 3
до Програми економічного і соціального
розвитку Кобеляцької міської
територіальної громади на 2026 рік

Перелік інвестиційних проєктів та першочергових завдань, які планується реалізувати в Кобеляцькій міській територіальній громаді у 2026 році

Завдання	Назва проєкту/програми заходу	Термін виконання	Орієнтована на вартість (тис. грн.)	Джерела фінансування	Виконавець
СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 1 Комфортні умови життя та якісні послуги на території громади					
Оперативна ціль 1.1. Розвивати мережу закладів освіти - як інклюзивне та безпечне середовище	Капітальний ремонт (утеплення фасаду та заміна вікон) в будівлі опорного закладу «Кобеляцький ліцей №2 імені Олеся Гончара» Кобеляцької міської ради	2026	16 487,84	Державний бюджет, місцевий бюджет, інші кошти	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради
	Реконструкція даху без зміни геометричних параметрів Орлицького ліцею Кобеляцької міської ради по вул.Центральній 14/38 в с.Орлик Полтавського	2025	5260,727	Державний бюджет, місцевий бюджет, інші кошти	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради

Завдання	Назва проєкту/програми заходу	Термін виконання	Орієнтована вартість (тис. грн.)	Джерела фінансування	Виконавець
	району Полтавської області				
	Придбання шкільного автобусу для закладу освіти	2026	3500,00	Державний, місцевий бюджети	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради
	Оновлення харчоблоків опорних закладів	2026	В межах кошторисних розрахунків	Державний, місцевий бюджети	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради
	Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи "Нова українська школа"	2026	1650,00	Державний, місцевий бюджети	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради

Завдання	Назва проєкту/програми заходу	Термін виконання	Орієнтована вартість (тис. грн.)	Джерела фінансування	Виконавець
	Сучасний комп'ютерний клас для Орлицького ліцею Кобеляцької міської ради Полтавської області	2026	500,00	Обласний бюджет, бюджет міської ради	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради
	«Майбутнє дітей в інформаційних технологіях» (Озерянський ліцей)	2026	500,00	Обласний бюджет, бюджет міської ради	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради
	«Актова зала – затишна локація для розвитку творчої особистості» (ОЗ «Кобеляцький ліцей №1»)	2026	500,00	Обласний бюджет, бюджет міської ради	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради
Оперативна ціль 1.2	Покращення матеріально – технічного забезпечення медичних закладів	2026	в межах наявних фінансових ресурсів	Місцевий бюджет, інші кошти не заборонені законодавством	КНП «Кобеляцький центр ПМСД», КНП «Кобеляцька міська лікарня»

Завдання	Назва проєкту/програми заходу	Термін виконання	Орієнтована вартість (тис. грн.)	Джерела фінансування	Виконавець
Підвищення рівня медичних послуг закладів охорони здоров'я	«Безбар'єрна лікарня» (встановлення ліфта у КНП «Кобеляцька міська лікарня»)	2026	3 164 410,0	Донорські кошти	КНП «Кобеляцька міська лікарня»
Оперативна ціль 1.3. Модернізація та розбудова інженерної мережі	Капітальний ремонт водопровідної мережі в селі Правобережна Сокілка	2026	В межах кошторисних розрахунків	Місцевий бюджет, інші кошти не заборонені законодавством	КП «Водоканал плюс» Кобеляцької міської ради
	Реконструкція водопровідних мереж у проблемних ділянках	2026	В межах кошторисних розрахунків	Місцевий бюджет, інші кошти не заборонені законодавством	КП «Водоканал плюс» Кобеляцької міської ради
Оперативна ціль 1.4 Розвиток культури, відпочинкової, туристичної інфраструктури, підтримка здорового способу життя	Нове будівництво спортивного майданчика із елементами благоустрою парку імені Лесі України в місті Кобеляки	2026	560,414	Місцевий бюджет, інші кошти не заборонені законодавством	Виконавчий комітет, КП «Водоканал плюс» Кобеляцької міської ради
Оперативна ціль 1.5. Покращення якості дорожньо – транспортної інфраструктури	Капітальний та ямковий ремонт дорожнього покриття доріг загального користування місцевого значення	2026	В межах наявних фінансових ресурсів	Місцевий бюджет, державний бюджет, інші кошти не заборонені законодавством	Виконавчий комітет, підрядні організації

Завдання	Назва проєкту/програми заходу	Термін виконання	Орієнтована вартість (тис. грн.)	Джерела фінансування	Виконавець
	Капітальний та ямковий ремонт дорожнього покриття вулиць та доріг в межах населених пунктів громади	2026	в межах наявних фінансових ресурсів	Місцевий бюджет, інші кошти не заборонені законодавством	Виконавчий комітет, підрядні організації
СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 2 Сталий економічний розвиток громади					
Оперативна ціль 2.1. Підтримка розвитку підприємництва	Сприяння стимулюванню підприємницької активності та залученню нових підприємців за рахунок участі в грантових програмах	2026	-	Не потребує фінансування	Виконавчий комітет
	Облаштування громадського коворкінг-простору з інтегрованим центром підтримки підприємницьких ініціатив	2026	500,00	Кошти місцевого бюджету, грантові кошти	Виконавчий комітет
Оперативна ціль 2.2. Підвищення інвестиційної привабливості громади	Розробка інформаційних матеріалів (презентацій) для інвесторів	2026	-	Не потребує фінансування	Виконавчий комітет
	Оновлення інвестиційного паспорту громади	2026	-	Не потребує фінансування	Виконавчий комітет

Завдання	Назва проєкту/програми заходу	Термін виконання	Орієнтована вартість (тис. грн.)	Джерела фінансування	Виконавець
Оперативна ціль 2.3. Підтримка фермерства, кооперативного руху та домогосподарств	Розробка програми фінансової підтримки підприємств з переробки с/г продукції (відшкодування за придбане обладнання)	2026	-	Не потребує фінансування	Виконавчий комітет
Стратегічна ціль 3. Відповідальне самоврядування, активна та безпечна громада					
3.1. Підвищення рівня безпеки та громадського порядку	Розробка проектно – кошторисної документації на створення місцевої автоматизованої системи центрального оповіщення)	2026	150,00	Місцевий бюджет, державний бюджет, інші кошти не заборонені законодавством	Виконавчий комітет
	Утримання системи відеоспостереження «Безпечна громада»	2026	506,00	Місцевий бюджет	Виконавчий комітет
	Придбання спеціалізованого автомобіля для пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС у Полтавській області	2026	2200,00	Місцевий бюджет	7 державна пожежно-рятувальна частина 2 державного пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС у Полтавській області
	Придбання світлодіодного прожектору потужністю	2026	10,00	Місцевий бюджет	7 державна пожежно-рятувальна частина 2

Завдання	Назва проєкту/програми заходу	Термін виконання	Орієнтована вартість (тис. грн.)	Джерела фінансування	Виконавець
	100 Вт з телескопічною стійкою та кабелем – холодне біле світло 6500K Keltin (K02062)				державного пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС у Полтавській області
3.3. Збереження та захист довкілля	Реалізація проєктів «Екологічні громадські ініціативи» Полтавської області	2026	1500,00	Обласний бюджет, бюджет міської ради	Виконавчий комітет, КП «Водоканал плюс» Кобеляцької міської ради
	Боротьба з карантинними рослинами та деревною порослю. Залучення мешканців громади до екологічних акцій, толок	2025	-	Не потребує фінансування	Виконавчий комітет, КП «Водоканал плюс» Кобеляцької міської ради
	Оновлення автопарку Комунального підприємства «Водоканал Плюс» Кобеляцької міської ради (придбання сміттєвозу)	2026	7000,00	Місцевий бюджет, державний бюджет, інші кошти не заборонені законодавством	Виконавчий комітет, КП «Водоканал плюс» Кобеляцької міської ради

Завідувач сектору економічного розвитку
та інвестицій апарату виконавчого комітету міської ради

Марина ПЕЛЮХНЯ

